
DECRETO Nº 086/18 
 
VISTO: 
             La situación presentada por la Cuadrilla Verde de esta Municipalidad, 
equipo que desde el mes de enero tiene a su cargo el mantenimiento de espacios 
verdes y veredas de nuestra localidad, llevando a cabo un importante y notorio 
trabajo;    
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que dicha situación confirma que, a consecuencia de una 
piedra despedida por una de las motodesmalezadoras utilizadas por el personal 
afectado a dicha cuadrilla, se produjo la rotura de un cristal del vehículo marca 
VOLKSWAGEN – modelo: GOL COUNTRY - Dominio ERV074, perteneciente al 
Sr. Jorge Fernando Nieto, DNI Nº 22421993, con domicilio en calle Tierra del 
Fuego Nº 1060 de esta localidad;  
 
                                  Que corresponde el resarcimiento del daño producido, 
existiendo partida presupuestaria para afectar la erogación necesaria; 
 
     Que para ello se han solicitado presupuestos de compra del 
cristal (Kazmer Repuestos) y colocación (Taller Brollo), los que arrojan la suma 
total de $ 1.250.- (Pesos un mil doscientos cincuenta),   
  
                                  Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte,  
 

DECRETA 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE Y ABONESE la suma de $ 1250.- (Pesos Un mil 
doscientos cincuenta) los que deberán ser entregados al Sr. Jorge Fernando 
Nieto, DNI Nº 22421993, con domicilio en calle Tierra del Fuego Nº 1060 de esta 
localidad, en concepto de reintegro por la rotura accidental de un cristal del 
vehículo de su propiedad, marca VOLKSWAGEN – modelo: GOL COUNTRY - 
Dominio ERV074.-  
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 04.1.02.006 
Repuestos en General.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de 
Gobierno.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 12 de marzo de 2018.- 
 
 
 
 

FIRMADO:        CLAUDIO M. MAZA                               GABRIEL E. BUFFONI 
                        SEC. GOBIERNO                   INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 


